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sobre traspaso a la Comunidad de Madrid de las fun­
ciones y servicios de la Administraci6n del Estado en 
materia de ferias internacionales en los terminos que 
a continuaci6n se expresan: 

A) Referencia a normas constitucionales, estatuta­
rias y legales en las que se ampara el traspaso. 

La Constituci6n Espanola en su articulo 149.1.10." 
reserva al Estado la competencia exclusiva sobre el regi­
men aduanero y arancelario; comercio exterior. A su vez, 
los apartados 6." y 13." del mismo articulo de la Cons­
tituci6n preven la competencia exclusiva del Estado en 
materia de legislaci6n mercantil y las bases y coordi­
naci6n de la planificaci6n general de la actividad eca­
n6mica. 

EI Estatuto de Autonomia de la Comunidad de Madrid 
aprobado por Ley Organica 3/1983. de 25 de febrero, 
y reformado por Ley Organica 10/1994, de 24 de marzo. 
en su artieulo 28.5 atribuye a la Comunidad Aut6noma, 
en los terminos que establezean las leyes y normas regla­
mentarias que en desarrollo de su legislaci6n dicte el 
Estado. la funci6n eıecutiva en materia de ferias inter-
nacionales. • 

Finalmente. la disposici6n transitoria segunda del 
Estatuto de Autonomia de la Comunidad de Madrid y 
el Real Decreto 1959/1983, de 29 de junio, regulan 
la forma V condiciones a que han de ajustarse los tras­
pasos de funciones y servicios del Estado a la Comunidad 
de Madrid, asi como el funcionamiento de la Comisi6n 
Mixta de Transfereneias. 

Sobre la base de estas previsiones normativas, pra­
cede realizar el traspaso de funciones y servieios,' asi 
como de los medios adscritos a los mismos, en materia 
de ferias internacionales a la Comunidad de Madrid. 

B) Funciones de la Administraci6n del Estado que 
asume la Comunidad de Madrid. 

Corresponde a la Comunidad de Madrid la ejecuci6n 
de la legislaci6n del Estado en materia de ferias inter­
nacionales que se celebren en su territorio. 

C) Funciones que se reserva la Administraci6n del 
Estado. 

Corresponde a la Administraci6n del Estado: 

1.° La legislaci6n en materia de ferias internacia­
nales. 

2.° Las bases y coordinaci6n de la actividad eca­
n6mica. 

0) Bienes, derechos y obligaciones que se traspasan. 

No existen bienes. derechos y obligaciones en el pre­
sente traspaso. 

De acuerdo con 10 dispuesto en la disposici6n adi­
cional primera de la Lev 12/1983, de 14 de octubre. 
del Proeeso Auton6mico. la Administraci6n del Estado 
debera regularizar la situaci6n econ6mica y administra­
tiva del personal a su servieio antes de proeeder a su 
traslado a las Comunidades Aut6nomas. En todo caso. 
la Administraci6n estatal sera responsable del pago de 
los atrasos 0 cualesquiera indemnizaciones a que tuviera 
derecho el personal por raz6n de su situaci6n con anta­
rioridad al traslado. 

E) Personal adscrito a los servieios que se traspasan. 

No existen medios personales en el presente traspaso. 

F) Valoraci6n de las cargas fınancieras de los servicios 
traspasados. 

1. La valoraci6n definitiva del coste efectivo que. 
en pesetas de 1990. corresponde a los servicios tras­
pasados a la Comunidad Aut6noma se eleva a 73.605 
pesetas. 

2. La financiaci6n. en pesetas de 1995. que corres­
ponde al coste efectivo anual es la que se recoge en 
la relaci6n numero 1. 

3. EI coste efectivo que figura detallado en los cua­
dros de valoraci6n de la relaci6n numero 1. se financiara 
de la siguiente forma: 

Transitoriamente. hasta que el eoste efectivo se 
compute para revisar el poreentaje de partieipaci6n de 
la Comunidad Aut6noma en los ingresos del Estado. el 
coste total se financiara mediante la eonsolidaci6n en 
la Secei6n 32 de los Presupuestos Generales del Estado, 
de los ereditos relativos a los distintos componentes de 
dieho eoste, por los importes que se determinen. sus­
eeptibles de aetualizaei6n por los meeanismos generales 
previstos en eada Lev de Presupuestos. 

Las posibles diferencias que se produzean durante 
el periodo transitorio. a que se refiere el parrafo anterior, 
respecto a la financiaci6n de los servicios transferidos, 
seran objeto de regularizaci6n al cierre del ejereieio eeo­
n6mieo. mediante la presentaci6n de las cuentas y esta­
dos justifieativos eorrespondientes ante una Comisi6iı 
de liquidaei6n, que se eonstituira en el Ministerio de 
Economia y Haeienda. 

G) Documentaci6n y expedientes de los servicios que 
se traspasan. 

No existen doeumentaei6n ni expedientes en' el pra­
sente traspaso. 

H) Fecha de efectividad de los traspasos. 

EI traspaso de furiciones y servieios objeto del pra­
sente Acuerdo. tendra efeetividad a partir del dia 1 de 
junio de 1995. 

Y para que conste expedimos la presente certificaci6n 
en Madrid a 18 de maya de 1995.-Las Seeretarias de 
la Comisi6n Mixta. Marianela Berriatua Fernaridez de 
Larrea y Lourdes Gonzalez del TƏnago. 

RELACION NUMERO 1 

Valoraei6n del coste efectivo correspondiente 
a la Comunidad de Madrid (pesetas 1995) 

SEeeı6N 29: MINISTERIO DE COMERelo y TURISMO 

Coste total: 100.000 pesetas 

16761 REAL DECRETO 941/1995, de 9 de junio, 
sobre traspaso de los servicios de la Admi­
nistraci6n del Estado a la Comunidad de 
Madrid correspondientes a las competencias 
asumidas por aquella en relaci6n con los tri­
butos cedidos. 

La Constituci6n Espanola dispone en el articu-
10 157.1, que 105 reeursos de las Comunidades Aut6-
nomas estaran constituidos. entre otros. por los impues­
tos eedidos. total 0 parcialmente. por el Estado. 

Por otro lado. el Estatuto de Autonomia de la Comu­
nidad de Madrid. aprobado por Ley Organica 3/1983. 
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de 25 de febrero, y reformado por Ley Organica 10/1994, 
de 24 de marzo, dispone en su articulo 53 que la Hacien­
da de la Comunidad de Madrid se constituye, entre otros, 
con los rendimientos de los tributos cedidos por el Estado 
a que se refiere la disposici6n adicional primera de la 
propia Ley, especificando que se cede a la Comunidad 
Aut6noma el rendimiento de los siguientes tributos: 

a) Impuesto sobre el Patrimonio Neto. 
b) Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales. 
c) Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. 
d) La imposici6n general sobre las ventas en su fase 

minorista. 
e) Los impuestos sobre consumos especificos en 

su fase minorista,salvo los recaudados mediante mono­
polios fiscales. 

f) Las tasas y demas exacciones sobre el juego. 

EI artfculo 56.2 de dicho Estatuto establece que 
corresponde a la Comunidad Aut6noma por delegaci6n 
del Estado, la administraci6n de los tributos cedidos, 
de acuerdo con 10 especificado en la Ley que fije el 
alcance y condiciones de la cesi6n. 

La Ley Organica 8/1980, de 22 de septiembre, de 
Financiaci6n de las Comunidades Aut6nomas, contiene 
previsiones similares en sus artfculos 4, 10, 11 y 19. 

La Ley 30/1983, de 28 de diciembre, reguladora 
de la cesi6n de tributos del Estado a las Comunidades 
Aut6nomas, en su artfculo primero especifica que, con 
el alcance y condiciones establecidos en la Ley, se cede 
a las Comunidades Aut6nomas, entre otros, el rendimien­
to de los Impuestos Extraordinario sobre el Patrimonio 
de las Personas Ffsicas, General sobre Sucesiones, deter­
minados hechos imponibles del Impuesto sobre Trans­
misiones Patrimoniales y Actos Jurfdicos Documentados 
y las tasas y demas exacciones sobre el juego. 

La Ley 32/1987, de 22 de diciembre, modific6 la 
Ley 30/1983, ampliando el alcance y condiciones de 
la cesi6n del Impuesto sobre Transmisiones Patrimonia­
les y Actos Jurfdicos Documentados. 

La Ley 41/1983, de 28 de diciembre, reguladora 
de la cesi6n de tributos ii la Comunidad de Madrid, modi­
ficada parcialmente por la Ley 16/1990, de 29 de 
noviembre, estableci6 la efectividad, a partir de 1 de 
enero de 1990 de la cesi6n del rendimiento de los 
Impuestos sobre Sucesiones y Donaciones y sobre Trans­
misiones Patrimoniales, y dispuso que la efectividad de 
la cesi6n de los restantes tributos se producira suce­
sivamente, siempre que la financiaci6n inicial por por­
centaje de participaci6n en los ingresos del Estado sea 
superior al rendimiento del tributo 0 tributos cuya cesi6n 
pase a ser efectiva, en el mismo ejercicio al que se refiere 
la citada financiaci6n inicial, y dicha efectividad tendra 
lugar el dia 1 de enero del ejercicio siguiente a aquel 
en que se cumpla tal condici6n. 

EI Real Decreto 1959/1983, de 29 de junio, deter­
mina las normas y el procedimiento a que han de ajus­
tarse los traspasos de funcionesy servicios del Estado 
a la Comunidad de Madrid. 

De conformidad con 10 dispuesto en el Real Decreto 
citado, que tambien regula el funcionamiento de la Comi­
si6n Mixta de Transferencias prevista en la disposici6n 
transitoria segunda del Estatuto de Autonomfa de la 
Comunidad de Madrid, esta comisi6n adopt6, en su reu­
ni6n del dfa 18 de mayo de 1995, el oportuno Acuerdo, 
cuya virtualidad practica exige su aprobaci6n por el 
Gobierno mediante Real Decreto. 

En su virtud, y en cumplimiento de 10 dispuesto en 
la disposici6n transitoria segunda del Estatuto de Auto-

nomia de la Comunidad de Madrid, a propuesta del Minis­
tro para las Administraciones Pılblicas y previa delibe­
raci6n del Consejo de Ministros en su reuni6n del 9 

. de junio de 1995, 

DISPONGO: 

Artfculo 1. 

Se aprueba el Acuerdo de la Comisi6n Mixta prevista 
en la disposici6n transitoria segunda del Estatuto de 
Autonomfa de la Comunidad de Madrid, por el que se 
concretan las funciones y servicios de la Administraci6n 
del Estado que deben ser objeto de traspaso a la Comu­
nidad de Madrid en materia de gesti6n, liquidaci6n, 
recaudaci6n, inspecci6n y revisi6n de los Impuestos 
sobre Sucesiones y Donaciones, y sobre T ransmisiones 
Patrimoniales, adoptado por el Pleno de dicha Comisi6n 
en su sesi6n del dfa 18 de maya de 1995, y que se 
transcribe como anexo al presente Real Decreto. 

Artfculo 2. 

En consecuencia, -quedan traspasados a la Comuni­
dad de Madrid las funciones y servicios, asf como el 
personal y creditos presupuestarios, que se relacion~n 
en el referido Acuerdo de la Comısı6n Mıxta, en los ter­
minos alli especificados. 

Artfculo 3. 

Los traspasos a que se refiere este Real Decreto ten­
dran efectividad a partir del dfa senalado en el Acuerdo 
de la mencionada Comisi6n Mixta, sin perjuicio de que 
la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria y el Minis­
terio de Economfa y Hacienda produzcan, hasta la entra­
da en vigor de este Real Decreto, en su cas!" los actos 
administrativos necesarios para el mantenımıento de los 
servicios en el mismo regimen y nivelde funcionamiento 
que tuvieran en el momento de la adopci6n del Acuerdo. 

Artfculo 4. 

Los creditos presupuestarios que se determinen, de 
conformidad con la relaci6n nılmero 1 del anexo, seran 
dados de baja en los correspondientes conceptos pre­
supuestarios y transferidos por el Ministerio de Econom.ıa 
y Hacienda a los conceptos habılıtados en la Seccıon 
32 de los Presupuestos Generales del Estado, destinados 
a financiar el coste de los servicios asumidos por las 
Comunidades Aut6nomas, una vez se remitan al depar­
tamento citado, por parte de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria y el Ministerio de Economfa y 
Hacienda, los respectivos certificados de retenci6n de 
credito, para dar cumplimiento a 10 dispuesto en la vıgen­
te Ley 41/1994, de 30 de diciembre, de los Presupues­
tos Generales del Estado para 1995. 

Disposici6n final ılnica. 

EI presente Real Decreto antrara en vigor el dfa 
siguiente al de su publicaci6n en el «Boletfn Oficial del 
Estado». 

Dado en Madrid a 9 de junio de 1995. 

JUAN CARLOS R. 

Et Ministro para las Administraciones pöblicas. 

JERONIMO SAAVEDRA ACEVEDO 
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AN EXO 

Dona Marianela Berriatua Fernandez de Larrea y dona 
Lourdes Gonzalez del Tanago, Secretarias de la Comi­
si6n Mixta prevista en la disposici6n transitoria segun­
da del Estatuto de Autonomıa de la Comunidad de 
Madrid. 

CERTIFICAN: 

Oue en el Pleno de la Comisi6n Mixta, celebrado el 
dıa 18 de maya de 1995, se adopt6 un Acuerdo sobre 
traspaso a la Comunidad de Madrid de las funciones 
y servicios del Estado, en materia de gesti6n, Iiquidaci6n, 
recaudaci6n, inspecci6n y revisi6n de los Impuestos 
sobre Sucesiones y Donaciones, y sobre Transmisiones 
Patrimoniales, en los terminos que a continuaci6n se 
expresan: 

Al' Referencia a normas constitucionales, estatuta­
rias y legales en. las que se am para el traspaso 
de servicios. 

EI artıculo 1 57.1 de la Constituci6n dispone que los 
recursos de las Comunidades Aut6nomas estaran cons­
tituidos, entre otros, por 10 impuestos cedidos, total 0 
parcialmente, por el Estado. 

EI Estatuto de Autonomıa de la Comunidad de Madrid, 
aprobado por Ley Organica 3/1983, de 25 de febrero 
y reformado por Ley Organica 10/1994, de 24 de marzo, 
establece, en su artıculo 53, que la Hacienda de la Comu­
nidad de Madrid se constituye, entre otros, con los ren­
dimientos de los tributos cedidos por el Estado a que 
se refiere la disposici6n adicional primera de la propia 
Ley, especificando que se cede a la Comunidad Aut6-
noma el rendimiento de los siguientes tributos: 

a) Impuesto sobre el Patrimonio Neto. 
b) ·Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales. 
c) Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. 
d) La imposici6n general sobre las ventas en su fase 

minorista. 
e) Los impuestos sobre consumos especfficos en 

su fase minorista, salvo los recaudados mediante mono­
polios fiscales. 

f) Las tasas y demas exacciones sobre. el juego. 

EI artıculo 56.2 de dicho Estatuto establece que 
corresponde a la Comunidad Aut6noma, pordelegaci6n 
del Estado, la administraci6n de los tributos cedidos, 
de acuerdo con 10 especificado en la Ley que fije el 
alcance y condiciones de la cesi6n. 

La Ley Organica 8/1980, de 22 de septiembre, de 
Financiaci6n de las Comunidades Aut6nomas, contiene 
previsiones similares en sus artıculos 4, 10, 11 y 1-9. 

La Ley 30/1983, de 28 de diciembre, reguladora 
de la cesi6n de tributos del Estado a las Comunidades 
Aut6nomas, en su artfculo primero especifica que, con 
el alcance y condiciones establecidos en la Ley, se cede 
a las Comunidades Aut6nomas, entre otros, el rendimien­
to de los Impuestos Extraordinario sobre el Patrimonio 
de las Personas Ffsicas, General sobre Sucesiones, deter­
minados hechos imponibles del Impuesto sobre Trans­
misiones Patrimoniales y Actos Jurıdicos Documentados 
y las tasas y demas exacciones sobre el juego. 

La Ley 32/1987, de 22 de diciembre, modific6 la 
Ley 30/1983, ampliando el alcance y condiciones de 
la cesi6n del Impuesto sobre Transmisiones Patrimonia-
les y Actos Jurldicos Documentados. . 

La Ley 42/1983, de 28 de diciembre, reguladora 
de la cesi6n de tributos a la Comunidad de Madrid, modi­
ficada parcialmente por la Ley 16/1990, de 29 de 
noviembre, estableci6 la efectividad, a partir de 1 de 
enero de 1990 de la cesi6n del rendimiento de los 

Impuestos sobre Sucesiones y Donaciones, y sobre 
Transmisiones Patrimoniales y dispuso que la efectividad 
de la cesi6n de 105 restantes tributos se producira suce­
sivamente, siempre que la financfaci6n inicial por por­
centaje de participaci6n en los ingresos del Estado sea 
superior al rendimiento del tributo 0 tributos cuya cesi6n 
pase a ser efectiva, en el mismo ejercicio al que se refiere 
la citada financiaci6n inicial, y dicha efectividad tendra 
lugar el dıa 1 de enero del ejercicio siguiente a aquel 
en que se cumpla tal condici6n. 

B) Funciones del Estado que asume la Comunidad 
Aut6noma e identificaci6n de '105 servicios que 
se traspasan. 

Primera. 1. De acuerdo con 10. previsto en el ar­
tfculo 12 de la Ley 30/1983, de 28 de diciembre, la 
Comunidad de Madrid asume, por delegaci6n del Estado, 
la gesti6n, liquidaci6n, recaudaci6n, iııspecci6n y revisi6n 
de los Impuestos sobre Sucesiones y Donaciones, y sobre 
Transmisiones Patrimoniales, en los terminos previstos 
en la citada Ley. 

2. Segun 10 dispuesto en el ardculo 20 de esta mis­
ma Ley, la Comunidad Aut6noma realizara tambien, por 
delegad6n del Estado, la gesti6n, liquidaci6n, inspecci6n 
y recaudaci6n de los Impuestos sobre Sucesiones y 
Donaciones, y sobre Transmisiones Patrimoniales cuyo 
rendimiento en el territorio de la Comunidad de Madrid 
corresponda al Estado. 

Segunda. Para la efectividad de las funciones rela­
cionadas se traspasan a la Comunidad de Madrid recep­
tora de las mismas, los servicios de la Delegaci6n Espe­
cial de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria 
en Madrid, previstos en el Real Decreto 489/1979, de 
20 de febrero, en cuanto desarrollan las funciones qiJe 
asimismo se detallan, derivadas de las competencias que 
la repetida Ley 30/1983, de 28 de diciembre, reconoce 
a las Comunidades Aut6nomas para la gesti6n, liquida­
ci6n, inspecci6n, revisi6n y recaudaci6n de los tributos 
cedidos: 

1 .0 Dependencia de Gesti6n T ributaria a la que 
corresponden las siguientes funciones: 

a) Elaborar los planes de actuaci6n en materia de 
gesti6n de 105 tributos objeto de cesi6n. . 

b) Propuesta de los medios necesarios para asegu­
rar el cumplimiento de los planes. de actuaci6n antes 
citados. 

c) Elaborar previsiones de ingresos de los tributos 
cedidos. 

d) Coordinar los programas y medios necesarios 
para desarrollar las actividades de informaci6n y asis­
tencia a 105 contribuyentes. 

e) Realizar las actuaciones de comprobaci6n de 
valores y revisi6n de documentaci6n de los tributos obje­
to de cesi6n. 

f) Practicar liquidaciones provisionales de 105 tribu­
tos de su competencia. 

g) Resolver los expedientes de recursos contra 105 
actos dictados en el ejercicio de sus competencias y 
realizar las devoluciones de ingresos indebidos derivados 
de 105 tributos cedidos. . 

h) Realizar actuaciones de estudio, informe y ase­
soramiento en cuestiones de su competencia cuando 
ası se estima necesario. 

i) Tramitar los expedientes de aplazamiento 0 frac­
cionamiento en ınateria del Impuesto sobre Sucesiones 
y Donaciones. 



21124 Martes 11 julio 1995 BOE num. 164 

j) La recepci6n de, declaraciones, recursos, consul­
tas y otros documentos con trascendencia tributaria, asi 
como el examen y tramitaci6n de los mismos. 

k) Efectuar los requerimientos que sean procedentes. 
1) Practica de las notificaciones de los actos admi­

nistrativos realizados en via de gesti6n. 
m) Archivo de la documerıtaci6n objeto de revisi6n 

y liquidaci6n. 
n) Tramitaci6n de los expedientes de tasaci6n peri­

cial contradictoria. 
il) Mantenimiento via informatica de documentos 

ya grabados en las bases de datos. 

2.° Dependencia Regional de Inspecci6n de los Tri­
butos que ejerce las funciones siguientes: 

a) La investigaci6n de los hechos imponibles para 
el descubrimiento de los que sean ignorados por la Admi­
nistraci6n y su consiguiente atribuci6n al sujeto pasivo 
y obligado tributario. . 

b) La integraci6n definitiva de las bases tributarias 
mediante el analisis y evaluaci6n de aquellas en sus dis­
tintos regimenes y declaraciones liquidaciones para 
determinar su veracidad y la correcta aplicaci6n de las 
normas, estableciendo el importe de las deudas tribu­
tarias correspondientes. 

c) Comprobar la exactitud de las deudas tributarias 
ingresadas en virtud de declaraciones documentos de 
ingreso. 

d) Practicar las liquidaciones tributarias resultantes 
de sus actuaciones de comprobaci6n e investigaci6n. 

e) Realizar, por propia iniciativa 0 a solicitud de los 
demas 6rganosde la Administraci6n Tributaria, aquellas 
actuaciones inquisitivas 0 de informaci6n que deban 1Ie­
varse a efecto cerca de 105 particulares 0 de otros orga­
nismos, 0 que directa 0 indirectamente conduzcan a la 
aplicaci6n de 105 tributos. 

f) La comprobaci6n del valor de las rentas, produc­
tos, bienes y demas elementos del hecho imponible. 

g) Verificar el cumplimiento de los requisitos exi­
gidos para la concesi6n 0 disfrute de cualesquiera bene­
ficios, desgravaciones 0 restituciones fiscales, asr como 
comprobar la concurrencia de las cClndiciones precisas 
para acogerse a regimenes tributarios especiales. 

h) La informaci6ı'\ a 105 sujetos pasivos ydemas obli­
gados tributarios sobre las normas fiscales y acerca del 
alcance de las obligaciones y derechos que de las mis­
mas se deriven. 

i) EI asesoramiento e informe a 105 6rganos de la 
Hacienda Publica en cuanto afecte a 105 derechos y obli­
gaciones de asta, sin perjuicio de las competencias pro-
pias de otros 6rganos. . 

3. ° Dependencia Regional de Recaudaci6n, que 
ejerce las siguientes funciones: 

a) La realizaci6n de las actuaciones propias del pro­
cedimiento de apremio en el ambito territorial de la 
Comunidad de Madrid de las deudas de conceptos tri­
.butarios objeto de este acuerdo de .personas 0 entidades 
con domicilio fiscal en su demarcaci6n. 

b) La tramitaci6n de 105 expedientes de aplazamien­
to 0 fraccionamiento de pago de las deudas de aquellas 
personas 0 entidades a que se refiere el parrafo anterior. 

c) La planificaci6n, coordinaci6n y supervisi6n de 
las actuaciones de 105 6rganos de recaudaci6n en 10 
relativo a las deudas mencionadas en el parrafo a) ante­
rior. 

d) La deCıaraci6n 0 derivaci6n de responsabilidad 
o el requerimiento de pago a otros obligados al mismo, 
asi como la propuesta para el ejercicio de acciones civiıes 

o penales frente aquellas personas que hayan impedido 
o dificultado el cobro de las deudas a las que se refiere 
el parrafo a) anterior. . 

e) La liquidaci6n de 105 intereses de demora deven­
gados como consecuencia del ingreso de las deudas 
a que se refiere el parrafo a) en periodo ejecutivo de 
cobro, 0 de la tramitaci6n de 105 aplazamientos 0 frac­
cionamientos de pago a que se refiere el parrafo b) 
anterior. 

f) La propuesta al 6rgano competente para la impo­
sici6n de sanciones como consecuencia de las infrac­
ciones simples cometidas en los asuntos que tramiten. 

g) La verificaci6n del ingreso en 105 plazos regla­
mentarios de las deudas que hayan sido liquidadas 0 
determinadas por la Administraci6n 0 autoliquidadas por 
el sujeto pasivo. 

h) La realizaci6n de las actuaciones y la emisi6n 
de los documentos necesarios para la exigencia por el 
procedimiento de apremio de las deudas que no hayan 
sido ingresadas en los plazos reglamentarios. 

i) EI mantenimiento y explotaci6n de la informaci6n 
y de las bases de datos necesarios para las funciones 
atribuidas a 105 6rganos de recaudaci6n. 

il La tramitaci6n de 105 expedientes de compensa­
ci6n de deudas. 

4.° Dependencia Regional de Informatica, que ejer­
ce las siguientes funciones: 

a) Planificar, dirigir y coordinar los trabajos de las 
Secciones de Informatica integradas en 105 restantes 
6rganos de la Administraci6n Territorial. 

b) Controlar y asumir la responsabilidad del cum­
plimiento de los planes y objetivos establecidos. 

c) Asesorar en materia informatica al Delegado 
especial. 

d) La grabaci6n, proceso, archivo y explotııci6n de 
la informaci6n que tenga entrada en dichas unidades. 

e) Cualesquiera otras funciones relacionadas con las 
competencias atribuidas a los 6rganos de informatica. 

5.° La Secretaria General. que entre otras funciones 
tiene a su cargo el Registro General. la gesti6n de todos 
los asuntos relativos al personal. edificios y medios mate­
riales en general. 

cı Competencias, servicios y funciones que se reser­
va la.Administraci6n del Estado, 

1 . Corresponde al Estado la titularidad de las com­
petencias de gesti6n, liquidaci6n, recaudaci6n, inspec­
ci6n y revisi6n de los Impuestos sobre Sucesiones y 
Donaciones, y sobre Transmisiones Patrimoniales, cuyo 
rendimiento se ha cedido efectivamente a la Comunidad 
de Madrid. 

2. No son objeto de traspaso y, en consecuencia, 
se reserva el Estado, las siguientes funciones y servicios 
en relaci6n con 105 impuestos referidos: 

A) En materia de gesti6n y Iiquidaci6n: 

a) La resoluci6n de consultas vinctllantes. 
b) Los acuerdos de concesi6n de beneficiarios tri­

butarios en el caso de asociaciones, agrupaciones y unio­
nes temporales de empresas y de fusiones de empresas. 

c) La concesi6n de exenciones subjetivas. 
d) La confecci6n de 10$ efectos estancados que se 

utilicen para la gesti6n de los tributos cedidos. 

. B) En materia de inspecci6n, las actuaciones com­
probadoras e investigadoras en materia tributaria de la 
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Comunidad Aut6noma que hayan de realizərse fuera' 
de su territorio en los terminos del artıculo 16.3 de la 
Ley 30/1983, de 28 de diciembre. 

cı En materia de revisi6n: 

a) La revisi6n de actos de gesti6n tributaria a los 
que se refiere el artıculo 154 de la Ley General Tributaria. 

b) EI conocimiento de las reclamaciones econ6mico 
administrativas interpuestas contra los actos de gesti6n 
tributaria emanados de la Comunidad Aut6noma, tanto 
si en ellas se suscitan cuestiones de hecho como de 
derecho. 

3. Seguiran formando parte de la Administraci6n 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria los 
servicios de la Delegaci6n Especial de Madrid, previstos 
en el Real Decreto 489/1979, de 20 de febrero, que 
reorganiza la Administraci6n Territorial de la Hacienda 
Publica, modificado por los Reales Decretos 3494/1981, 
de 29 de diciembre; 805/1982, de 2 de abril; 
2799/1982, .de 15 de octubre; 2321/1983, de 4 de 
agosto, y 2077/1984, de 31 de octubre, a los que corres­
ponda el ejercicio y desarrollo de las funciones propias 
de las competencias de gesti6n, liquidaci6n, inspecci6n, 
recaudaci6n y revisi6n de los tributos no cedidos y de 
los cedidos cuya efectividad no se ha producido. 

D) Funciones en que han de concurrir la Adminis­
traci6n Tributaria del Estado y de la Comunidad 
de Madrid y formas institucionales de coopera­
ei6n. 

1. Las Administraciones del Estado y de la Comu­
nidad de Madrid colaböraran entre sı V con las demas 
Comunidades Aut6nomas en todos los 6rdenes de ges­
ti6n, inspecci6n y revisi6n de los tributos. en la forma 
prevista en el artıculo 19.2 de la Lev 30/1983. de 28 
de dieiembre. 

2. Ambas Administraciones elaboraran conjunta­
mente los planes de actuaei6n inspectora en relaci6n 
a los Impues~os sobre Sucesiones y Donaciones, y sobre 
Transmisiones Patrimoniales. 

3. Existira un fichero 0 registro comun de los sujetos 
pasivos en los que concurran las circunstancias de rein­
cidencia y reiteraci6n. 

4. A los efectos de dicha colaboraci6n: 

a) Actuara la Comisi6n Coordinadora prevista en el 
artıculo 24 de la Ley 30/1983. de 28 de diciembre. 

b) Ambas Administraciones tributarias crearan, en 
el plazo de dos meses, contados a partir de la entrada 
en vigor del Real Decreto que apruebe el presente Acuer­
do, oficinas ejecutivas de colaboraci6n. coordinaci6n y 
enlance que. entre otros cometidos, se ocuparan del 
mantenimiento, conservaci6n y puesta al dıa del fichero 
comun de reincidentes. 

E) Normas vigentes afectadas por el traspaso. 

EI presente Acuerdo afecta a los Reales Decretos 
489/1979, de 20 de febrero, que reorganiza la Admi­
nistraci6n Territorial de la Hacienda publica. modificado 
por los Reales Decretos 3494/1981. de 29 de diciem­
bre; 805/1982, de 2 de abril; 2799/1982, de 15 de 
octubre; 2321/1983, de 4 de agosto. y 2077/1984. 
de 31 de octubre. ası como a las normas que los desarro­
Ilan. 

Las normas sustantivas reguladoras de los distintos 
conceptos tributarios cedidos no quedan afectadas por . 
el presente Acuerdo, puesto que las competencias que 
las mismas establecian para la gesti6n, inspecci6n. revi­
si6n y recaudaci6n de los tributos ya resultaron modi­
ficadas por la Lev 30/1983. de 28 de diciembre. 

F) Bienes, derechos y obligaciones del Estado que 
se traspasan. 

En el plazo de un mes desde la publicaci6n del Real 
Decreto por el que se apruebe este Acuerdo. se firmaran 
las correspondientes aelas de entrega y recepci6n de 
mobiliario, equipo y material inventariable. 

De acuerdo con 10 dispuesto en la disposici6n adi­
cional primera de la Ley 12/1983. de 14 de octubre, 
del Proceso Auton6mico. la Administraci6n del Estado 
debera regularizar la situaci6n econ6mica y administra­
tiva del personal a su servicio antes de proceder a su 
traslado a las Comunidades Aut6nomas. En todo caso, 
la Administraci6n estatal sera responsable del pago de 
los atrasos a cualesquiera indemnizaciones a que tuviere 
derecho el personal por raz6n de su situaci6n COn ante­
rioridad al traslado. 

G) Personal adscrito a los servicios e instituciones 
que se traspasan. 

1. EI personal adscrito al servicio traspasado. que 
se referencia nominalmente en la relaci6n numero 2. 
pasara a depender de la Comunidad Aut6noma, en los 
terminos legalmente previstos por el Estatuto de Auto­
nomıa y demas normas en cada caso aplicables V en 
las mismas circunstancias que se especifican en la rela­
ci6n adjunta y con su numero de registro de personal. 

2. Tan pronto el Gobierno apruebe el presente 
Acuerdo mediante Real Decreto. por el 6rgano compe­
tente de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria 
se notificara a los interesados el traspaso V su nueva 
situaci6n administrativa. Asimismo se remitira a los 6rga-

. nos competentes de la Comunidad de Madrid una copia 
certificada de todos los expedientes de este personal 
traspasado, ası como de los certificados de haberes, refe­
ridos a las cantidades devengadas durante el mes anta­
rior a la publicaci6n de este Real Decreto. procediendose 
por la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria a 
modificar sus plantillas organicas y presupuestarıas en 
funci6n de los traspasos operados. 

H) Puestos de trabajo vacantes que se traspasan. 

Los puestos de ırabajo vacantes dotados presupues­
tariamente que se traspasan SOn los que se detallan 
en la relaci6n numero 2, con indicaci6n del Cuerpo 0 
Escala a que estan adscritos 0 asimilados, nivel organico 
y dotaci6n presupuestaria correspondiente. 

1) Valoraci6n de las cargas financieras de los servi­
cios traspasados. 

1. La valoraci6n definitiva del coste efectivo que. 
en pesetas del ana base de 1990, corresponde a los 
servicios que se traspasan a la Comunidad Aııt6noma, 
se eleva a 424.782.716 pesetas. 

2. La financiaci6n. en pesetas de 1995. que corres­
ponde al coste efectivo anual del traspaso se detalla 
en la relaci6n numero 1. 
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3. EI eoste efeetivo que figura detallado en 105 eua­
dros de valoraei6n de la relaei6n numero 1 se finaneiara 
de la siguiente manera: 

T ransitoriamente. hasta que el eoste efeetivo se 
eompute para revisar el poreentaje de partieipaei6n de 
la Comunidad de Madrid. en 105 ingresos del Estado. 
dieho eoste se finaneiara mediante la eonsolidaei6n en 
la Seeei6n 32 de 105 Presupuestos Generales del Estado 
de 105 creditos relativos a 105 distintos componentes del 
mismo. por 105 importes que se determinen. susceptibles 
de actualizaei6n por 105 mecanismos generales previstos 
en cada Ley de Presupuestos. 

Las posibles difereneias que se produzcan durante 
el periodo transitorio a que se refiere el parrafo anterior. 
respecto de la fil'\aneiaci6n de las·funeiones transferidas. 
seran objeto de regularizaei6n. en su caso. al eierre del 
ejereieio econ6mico. mediante la presentaei6n de las 
cuentas y estados justificativos correspondientes ante 
una Comisi6n de liquidaci6n. que se constituira en el 
Ministerio de Economia y Hacienda. 

J) Documentaci6n y expediente de los servicios que 
se traspasan. 

La entrega de la documentaci6n y expedientes de 
105 servieios traspasados se realizara en el plazo de tres 
meses desde la entrada en vigor del Real Decreto por 
el que se apruebe este Acuerdo y se lIevara a efecto 
mediante la oportuna Acta de entrega y recepei6n. auto­
rizada por las autoridades competentes en cada caso. 

K) Fecha de efectividad del traspaso. 

EI traspaso de ·funciones y servieios objeto de este 
Aeuerdo. tendra efectividad a partir del dia 1 de noviem­
bre de 1995. 

Y para que conste. expedimos la presente eertifica­
ei6n. en Madrid a 18 de maye de 1995.-Las Seeretarias 
de la Comisi6n Mixta. Marianela Berriatua Fernandez de 
Larrea y Lourd"es Gonzalez del Tanago. 

RELACION N° 1 

ANO 1995 

VALORACION DEL COSTE EFECTIVO 
DE LOS SERVICIOS A TRASPASAR ALA· 

COMUNIDAD AUTONOMA DE MADRID 

CA PITUL 0 I 
Relribuciones basicas de funcionarios 
Retribuciones complementarias de funciorıarios 
Retribuciones del personaj laboral fijo 
Productividad 
Cuota patronal a la Seguridad Social 

TOTAL CAPITULO I 

CAPITULO 1/ 
4.1. Limpieza 
4.2. Energia Electrica 
4.3. Agua 
4.4. Notificaciones 
4.5. Material de Oficına 
4.6. Telefono 
4.7. Seguridad 
4.8. Combustible 
4.9. Reparaciones y manteni,-"ıento 
4.1 O.Dietas y Gastos de locomociön 
4.11.Alquli€r 

TOTAL CAPITULO ii 

RESUMEN CREDITOS CAPITULO Vi 

5. Inversıones 

TOTAL CAPITULO Vi 

TOTAL COSTE EFECTIVO 

192.498.388 
134.590.564 
41.416.300 
21.920.695 
14.513.189 

404.939.136 

3.824.349 
5.304.360 

314.630 
17.106.889 
2.631.060 
6.406.960 
3.521.873 

512.890 
3.465.240 
5.082.411 

103.913.801 

152.084.463 

20.086.~99 

20.086.199 

577.109:798 
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C t.58S,528 480 Sn.ı I .2.01<,.031 

r. ı.ı.U71,j I.OJJ.7(~1 ! ;1;1.418 

(" l.)-lR 522 551,288 1.900.810 

c: L ı.~R 7')1 ,tf!fl.sO I 1.6.39.298 

C ı 1R.U54 'If\O,SO-ı 1.765.858 

c: LlSR.'I?·ı ,:80.S(H i .\,39.29& 
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1'!\i,II\(iUi\ ){1\'\1I1{(), 1'1. SNilti\l!JO 
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IlODRI(iUEZ SI;Rlt/\NO, SUSI\NI\ 
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(iItAI' I\LJ:\1l 
/\l)lvh )N, ES r. 

GnA!.. I\U>:1i 
I\i)MOi'l. ısi 
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ii') 7(J7<)2(.1(,f\ I I·i:'ı ., ıJ 
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NICO 1 ı 
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NIC() 2' 
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JFFI: NE(i()CIt\ 1)( 1 
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, 
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\ 2 <: I'O(J3,H7-i 

12 c 1 fl(J3.R7,j 

,2 C 1,06.1.8701 

12 C 1.222.07-1 

I 

1. H 7!.1.HıJ2 

ıı c LI 90_,1>ı 

1'2 1 C 1.221 rı7' 
I i 11 I C 1.127.151 

1 :R I J 2 Si(, 1)0 

_=,L~~_ 

IIE7U1I1UC. l'OTAL 
COMJ'LEM. 

l.295.)Q.I 3.161.076 

1,.::1) 'OL 3.293.4 :2 

1.24)S .. 10 1 3.~(,7,076 

HH·U.S1 2.I.ıR.0<,(i 

552.2HfI 1.806,001 

552.2HI\ 1711.082 

5!J·I,n.1(1 1.816.110 

51),1,0."1(, 1.841.7l0 

yJ·1.0.111 1.841.750 

5ı)~,O.1(1 1.6ı7.910 

,SfJ-l OY, 1.657.9!0 

S9~.O)1ı 1.657910 

51)·10"1(1 1.816.110 
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I1/'U.L!/J{)'i ). ı...'OMfJUE 

ı\ı'<\j\'{l BO.1. MICiUI,:1' DE LA 

CUU?WJ N' 1II;C;I.SLLL() ~i: 
l'f:WiONl1t /11> 

__ ,ii 

INSI'ECTOItES FI· J200207(1~·11\O(,('lO 1\ 
NI\NZ, ESTA1)O 

. ;r run"/'O NI 10 lı"mIUUc. RtmmUc. TOTAL 
f)/~ nuıl1l1)ı") l' ii 1ı'1SLCI1S ÇOAl/'WAI. 

- - 1-. ., INS:'ITrOR ıı:rI: 28 c 2,(i01'),2S0 4.986.012 1.5?5,2t'il 
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il SUnlNSI'ECTOIl DE 24 C 2.10R.rı80 1.078.13rı 4.186.816 

l' 
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TION !-IDA I'UIJ1.. 

il SUIlINSI'I'.CTOI\ DE 2' C 2,156,OR4 2.078. 116 4.2l4.220 
t' 
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1\[.(it: .. \('II. 1\1:\ln'INI~l, r./\RMr~N GFSTIO:-.l 1/,\. 0.172 ı 7725 7NU,2f1 " CII'NDI\ I'UIıı.ıC., 
ii SUBlNSI'I:CrOIl 21 r. ? .. lnS.8(,8 1.460.256 3.869.124 

"nsr.IUTO A 

1 

I 1·IR.951770 106.766.100 211.719.870 
-------- -- - .- -_. ---_.- - ---- -_. __ .- _._------

TOTAlr~s 
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PERSONAL LABOı~AL ı:IJO Af)SCı~ıTO /\ LOS SERVıCıOS QUE SE rRASI'/\S/\N 

- -------- - _ ... - -- --- -

AI·liU.lDOS l' NallIlIlI, cu!,;mıo N(' UEGISnW su: C" l'UIiSTO NI 10 1I1i1RIILUC. 
I·WSONAI. AD f)/i TIIA llAJO V. 1/. IJASICAS 

Al 

Ci\lUtı:TERO IZOUIERDO, LUIS Convcnio Uniric;ıdo 1\ 1. 
I\.EAT. 

or;(;.11 LQ !\uınıvo. " C 2.107,1·10 

1\I'tnıI1t\1'!Z eE!. C/\'/.. EIJSI\ COllvcnin U'liric;lııU 1\ 1. 
I\.EAT. 

Orıci,ıI iU I\uııılvo 4 C 2,().12, II () 
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I\.E.I\T. I\.EAT. 
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RELACIONW2 

ANO 1995 

IMPORTE DE LA CUCTA PATRONAL 
DE CONTINGcNCIAS COMUNES 

DEL PERSONAL CON SEGURIDAD SOCIAL 
ADSCRITO A LOS SERVICIOS QUE SE TRASPASAN 

PERSONAL LABORAL 
PERSONAL FUNCIONARIO 
PERSONAL INTERINO 

TOTAL 

23.579.798 
5.113026 
1537.694 

30.2:0.518 

x 23,6%, 
x 23.€'., 
x 23,657% 

IMPORTE DE LA CUOTA PATRONAL 

= 
= 
= 

DE ACCIDENTES DE TRABAJO F.G.S. Y DESEMPLEO 
DEL PERSONAL CON SEGURIDAD SOCIAL 

ADSCRITO A LOS SERVICIOS QUE SE TRASPASAN 

PERSONAL LABORAL 
PERSONAL FUNCIONARIO 
PERSONAL INTERINO 

TOTAL 

TOTAL GENERAL 

23.579.798 
5113.026 
1573694 

30.266.518 . 

x 
x 
x 

7,2% 
0,6% 
7,8% 

5.564.832 
1.206.674 

363772 

7.135.278 

1.697.745 
30.678 

122.748 

1.851.172 

8.986.449 

BOE num. 164 



COSTE DE LAS PLAZAS VACANTES DE LOS SERVICIOS A TRANSFERIR 
--- -------_. ----_ .. ------- _ .. _----_ .. 

PUESTO DE TRABAJU 
N'oE 

PUESTOS 

FUNCIONARIOS 

NIVEL GRUPO 
RETRIBUCIONES 

BASICAS 
RETRIBUCIONES • 

COMPLEMENTARIAS 
TOTAL 

RETRIBUCIONES 

~~~:~ri~=~~\g~~-=-=--~·:~:~-=--~::.j·~~~l'~':.:·:i~ ~::.:§:~ =~-~m-- .-.. ------.~} ~t:--i~--~·- rmm -
AUXıLii'iRÖFıCINAN:iö--··" .... 10 .. ' 0 .. f063.874- ·······--·-40aTe-ö·- -, 1:472.654 ,. ,. 
,AIJXILlAR OFICINA N·10 --.- ........ -. '10- -"ö -- ·-·-·"·-;-063.874--- ----··---408780- -·-~·-1472,654 
ii:UXıiJAR OFICINAN-1Ö---·-·-- - -. ,. .. . ifa . . ci -- - --.-. ";:'063.874-- .. ------. --408,780 --·-i:472.'65r'-
!AIJXILlAROFICINAN.io .. --.-- -... ----,-·-----·'ö··-·-· ·---ö--·- ---·1063.874 '-408.780'-' ----·-fill:-g;ı-
i -------- .. - ... - ... - ............ - .-- •..... - .•.. - ...... -- .-.-----.. -------. 
JEFE DE SERVICIO DE RECAUDACION 1 . 1 26 B. 1.745.436 2.713.272 4.458,708-
jEFE SECCION TECNICA RECAUDACioNT';; -+-- --. --.. i .... -·-24-·-·-8 . ---·-T745:4~' ·---··-1.779, 144 ,- ----35245aÖ-
.iEFE·SECCION TECNICA RECAUDACioN2A-" -'. - - .. ,., .. -·--24 .. - B 1.745436 --- ..... -. 172279ı-- -·--··-3468.228 
JEFE SECCION TECNICA RECAUDACioN2A------·, --- - '-'24-'·" B .. -··--;-745436 --. -------U22.7ğ2·- -.. ---..... 3 46A 228-

S"(J8JEFE SECCION TECNICARECAUDi,CION I 20 0 . U45A36 ., ,ö:r2~il 2'~;!il.61i4 . 
AGENTCÖERECAUOACiöN1 -.-.. 16 C -13'0,:304' -962.(,,:. . -'ü6i:l32 
!\(;ENTE DE RECAUDACioNT- .-- ............ ·····-·,ıi C ----'·30130-4 -. -. -.--- 9G202e ·-1 ---. 2T6T33f-'-
I~GENfEDERECAü5AcioNi-:~.--.-.-- .... _.... .1.~.. c::·:~30{3öL~_· ... :_.·T~~Q·M: .. , ........ XQ?5:348 : .• ~, 
AGENTE DE RECAUDACION ~. __ . __ ... , ._ . _,._ ... 1 . . ...... 1~... ..~ . ___ .!.:~.1304___ . ___ . ~~2~ . .. 2079346 I 
AGENTE DE RECAUDACION 2 1 14 C 1.301 304 . . -778044 - .. -.... -. - --2079.346'- . 
:AGENi'EDE~5AcioN 2" . ! .14 . t .. T:iÖ004. . .. 778.'044-'· ..... 20793'iif--
I:AGENTE DE RECAUDACION 2---- -- " ... -.. - . l' -. 14-'·.'· C . --·'-;-301.304" - -. - -.- --'·'-778,044 .-- ---., ·--"I079,"34T-' 
IAGENTE DE RECAUDb,CION 2-·---······-·· .. -,..- ---1--- -14 ·-·--C ---·TIö1,304 - -----·--7780«- ----·-2079348 -.-
AGENTE DE RE-CA-U-D-A-CioN i--- . 1 14 t - -···;--30-1-,304-···· . - -'776-04-4-·- .. - -'·--2.'079348-·' 
A"ciENi'EDERECAÜ5AcioN2'- '-14 C ,-- '--'-36;-:354" - ... - ----778044·-- .- ·--2 079.348-

IAGENTE DE RECAUDACION 2·---_-_--·_·-_· __ ._~. _. ___ ._ .. __ _-:i4~~~1 -~:~ __ .::.:: 1.301.304 . .::.:~_---_'-_~~nIf044 - :·_-_-:::-_·-_2_07_9_.3_48-..: 
'AGENTE DE RECAUDACION 2 1 14 C 1.301,304 778044 2.079348 
IAGENTE DE RECAUDACjON3---··-· -,- ···-i2---· . -C-- , ---1:3-01-3-0-4- ·--···-·-----59-4-036--· ,····----,8-9-5-340-··-
AGENTE DE RECAUDACION 5---·· . i 12- C - -. 1 3013ö4- ... - 594 03S-·---r895 340'··-
AGENTE i5fRECAUDACiOfJ3--·-- 1 12 C i 301.304-- - - --59~036 . ·-----U§5340···· 
AGENi'foEREct;UDACioN3- 12 S ·'{:ıOT:ı04-·· -5ğ40:3iı-·- ······---1895340-
______ _ ___ ...• __ .. ___ . -~-- ---1 . _ .. _------ - .. - ------_.____--------- -----.-------
J~~E N~GO~IADODE ~~Ç~U[)~CION .1 "..1 C ~~Q'3r~ _ .. _ .~~g~~_ _ __ _ __ }079~48 .-_ 

J~~Hö~!~~:H~·--·- 1L~ i ~.! '~:;~;:.. .- .--~~-~-- - --·--H:: ;7~~-'1 
ı~~~:~:~~g~:~:~~~:~~---- -- --.. ---- ---.- ·-·r-:··~~..::-I_-=ı_.J~-:---:!IT~:·:I--- ---~~~l ~:;TI;:'--·! 
- TOTAL =r 33 I I ··-1 43,544,618 29.824.464 I 73;359,032-'·J 
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AND 1995 

i~;~:~0RrE DE LAS CUOTAS PATRONALES 
DE LA.S 

PLAZAS VACANTES 
QUE SE TRANSFIEREN 
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16762 REAL DECRETO 943/1995, de 9 de junio, 
scbre traspaso de funciones y servicios de 
la Administraciôn del Estado a la Comunidad 
de Madrid en materia de Camaras de la Pro­
pııidad Urbana. 

Lıı Coostituci6n Espanola dispone, en su articu-
10 149.1.18." que el Estado tiene competencia exclusiva 
sobre las bases del regimen juridico de las Administra­
ciones publicas. 

Asimismo, y de conformidad con 10 previsto en el 
articulo 27.9 del Estatuto de Autonomia de la Comunidad 
de Madrid, aprobado por Ley Organica 3/1983, de 25 
de febrero, y reformado por Ley Organica 10/1994, 
de 24 de marzo, corresponde a la Comunidad de Madrid, 
en el marco de la legislaci6n basica del Estado y, en 
su caso, en 105 terminos que la misma establezca, el 
desarrollo legislativo, incluida la potestad reglamentaria 
y ejecuci6n en materia de corporaciones de derecho 
publico representativas de intereses econ6micos y pro­
fesionales que, como tales, quedaran sujetas a 105 prin­
cipios y bases establecidos por el Estado en aplicaci6n 
de las normas 1.", 13." y 18." del apartado 1 del articu-
10 149 de la Constituci6n. 

Por otra la do, el articulo 26.3 del Estatuto de Auto­
nomia de la Comunidad Aut6noma de Madrid, atribuye 
a la Comunidad la plenitud de la funci6n legislativa en 
materia de vivienda. 

EI Real Decreto-Iey 8/1984, de 5 de agosto, de supre­
si6n de las Camaras Oficiales de la Propiedad Urbana 
y su Consejo Superior como corporaciones de derecho 
publico y de regulaci6n del regimen y destino de su 
patrimonio y personal, facult6 al Gobierno, asi como a 
las Administraciones Publicas que, en su caso, ejercieran 
la tutela sobre las Camaras de la Propiedad Urbana, a 
regular el regimen y destino del patrimonio y personal 
de las mismas en el marco de las previsiones que en 
el se contienen. _ 

EI Real Decreto 2308/1994, de 2 de diciembre, ha 
establecido el regimen y destino del patrimonio y per­
sonal de las Camaras Oficiales de la Prapiedad Urbana 
y del Consejo Superior de las mismas, sujetos a la tutela 
de la Admirıistrai:i6n del Estado, sin que exista, no obs­
tante, obstıiculo para que durante el proceso que dicho 
Real Deı::reto mqula, y antes de su finalizaci6n sea sus­
tituida la Adnıinj~traci6n del Estado como Administraci6n 
de tutela por la Comunidad Aut6noma a favor de la cual 
se acuerde el oportuno traspaso de fUi-.dones y servicios 
en materia de Camaras de la Propiedad, todo ello con 
riguroso respeto a 105 derechos que pudieran corres­
ponder al personal de las Camaras que prestaba servicios 
en las mismas el dia 1 de junio de 1990_ 


